
 
 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  Н И К О Л Ь С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

 

Р Е Ш Е Н И Е   

От 26.12.2024 года                                                             № 245 

г.Никольск 

 

О внесении изменений в Правила аккредитации 

журналистов редакций средств массовой 

информации при Представительном Собрании 

Никольского муниципального округа, 

утвержденные решением Представительного 

Собрания Никольского муниципального округа от 

14.12.2023 №85  

 

В соответствии со статьей 28 Устава Никольского муниципального округа 

Представительное Собрание Никольского муниципального округа  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Правила аккредитации журналистов редакций средств массовой 

информации при Представительном Собрании Никольского муниципального округа, 

утвержденные решением Представительного Собрания Никольского муниципального 

округа от 14.12.2023 №85, изменения, изложив пункт 18 в следующей редакции: 

«18. В случае принятия решения об аккредитации помощник председателя 

представительного органа округа в срок не позднее пяти рабочих дней со дня принятия 

решения об аккредитации оформляет аккредитационную карту согласно описанию, 

установленному в приложении № 1 к настоящим Правилам.  

Аккредитационная карта регистрируется в срок один рабочий день, следующий за 

днем окончания срока, указанного в абзаце первом пункта 18 настоящих Правил, 

помощником председателя представительного органа округа в журнале регистрации 

аккредитационных карт журналистов редакции средств массовой информации 

(приложение № 2 к настоящим Правилам) и выдается лично журналисту либо 

направляется в адрес редакции средства массовой информации по почте в течение двух 

рабочих дней, следующих за днем окончания срока, указанного в абзаце первом пункта 18 

настоящих Правил.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, подлежит 

размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель  

Представительного Собрания Никольского 

муниципального  

округа Вологодской области 

_________________ О.Н. Баданина 

Глава Никольского муниципального 

округа Вологодской области 

 

 

______________________ В.В. Панов 



 


